INDICAÇÃO Nº
1111
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin, a necessidade de destinação de mais recursos financeiros para a Escola Estadual Professor Wlson Brandão Tóffano, localizada no município de Campinas, importante região do Estado de São Paulo, com a finalidade da construção de uma cobertura na quadra poliesportiva da referida escola.
JUSTIFICATIVA

Referida Escola está inserida em comunidade carente. Atendendo crianças de 06 a 11 anos.

Profissionais e alunos são obrigados a realizar as aulas de educação física em local aberto, submetidos a sol, frio e chuva, comprometendo assim o desenvolvimento das atividades.

No exercício da função de fiscalizar, de informar a população, no intuito também de poder propor contribuições, é que faço esta indicação.

Anexo, cópia de abaixo-assinado reforçando nossa propositura

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins

SPL - Código de Originalidade: 1087941 200612 1536